

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om informationsindholdet på Københavnerkortet ved udeservering. eDoc-sag: 2019-0229844

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 4. september 2019 13:17  
**Til:** Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om informationsindholdet på Københavnerkortet ved udeservering. eDoc-sag: 2019-0229844

Kære Marcus Vesterager

Tak for din opfølgende henvendelse fra den 26. august 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende data i forbindelse med udeservering.

Der er altid en afvejning af, hvilke oplysninger, der er relevante at bringe via Københavnerkortet. Både rent kommunikationsmæssigt samt en afvejning af, hvilke data, der automatisk kan overføres til Københavnerkortet, uden risiko for at udstille følsomme oplysninger mv. Forvaltningen overfører de oplysninger fra Erhvervsportalen til Københavnerkortet, som vi vurderer er til almen gavn og interesse for den brede offentlighed. Tilladelseholderen har forpligtet sig til at have en kopi af tilladelsen liggende, hvis relevante myndigheder kommer på tilsyn og anmoder om at se tilladelsen. Derudover har relevante enheder i forvaltningen og politiet en kiggeadgang til Erhvervsportalen, hvor de kan se den fulde tilladelse.

Hvis du konkret, i forhold til din post i Bevillingsnævnet, har brug for adgang til den fulde tilladelse og dens vilkår, så har forvaltningen "kiggeadgang" og vil kunne hjælpe dig med nødvendig information. Det kan også overvejes, om Bevillingsnævnet har brug for en kiggeadgang i forbindelse med deres arbejde.

Som udgangspunkt må udeservering fylde 80 cm. i dybden fra facaden, og derfor er Erhvervsportalen udviklet således, at det af brugerhensyn, skal være enkelt og let for ansøgeren blot at udfylde det ønskede antal meter langs facaden. Det er disse data, som automatisk overføres til Københavnerkortet.

Forvaltningen har ikke hidtil vurderet, at den fulde tilladelse og dens indhold har samme almene interesse og ville give brugbar værdi for alle, som fx en lokalplan. Enhver kan dog på anmodning altid få adgang til at se en kopi af en given tilladelse ved henvendelse til forvaltningen.

Jeg håber, det var svar på dit spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Rikke Sønderriis**  
Konstitueret vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Anvendelse

---

**Fra:** Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 26. august 2019 19:48  
**Til:** TMFKP BA Rådhuspost

**Emne:** SV: Svar: Politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om Informationsindholdet ved udeservering. eDoc-sag: 2019-0219560

Kære Rikke

Mange tak for svaret.

Det lyder til, at Københavnerkortet kan det – eller i hvert fald burde kunne – som jeg efterspørger. Grunden til, at jeg er en smule skeptisk overfor det er, at jeg kender til en helt konkret sag, hvor jeg har fået kendskab til betingelserne i forbindelse med min post i Bevillingsnævnet og dermed ved, at tilladelsen ikke bliver overholdt, men samtidig kan se, at det ikke er alle oplysninger, der fremgår af Københavnerkortet.

På kortet ses kun betingelser for længde langs facade. Det er ikke muligt at se kravet om dybde på 80 cm, hvilket måske skyldes, at det er normen, men i så fald er det også blevet normen, at det ser man stort, hvis man har udeservering, ligesom det da heller ikke bliver overholdt i det konkrete tilfælde, jeg kender til. Samtidig er der ikke givet tilladelse til skiltning – hvilket selvfølgelig heller ikke bliver overholdt – hvorfor jeg mener, at det er en smule svært konkret at vide, hvad der er blevet givet tilladelse til, hvis man altså ikke har set selve tilladelsen.

På den baggrund vil jeg gerne på et overordnet plan høre, om der burde stå mere end krav til længde langs facaden, og hvorfor det ikke gør det? Er det, hvis der blot er blevet givet tilladelse til den normale dybde på 80 cm? Jeg vil samtidig også gerne høre, hvad det ville kræve, at man kunne få alle de relevante oplysninger vedr. udeservering på kortet, f.eks. ved at tilladelsen blev lagt op i stil med det, man gør med lokalplaner, hvor der bliver linket til planteksten?

Med venlig hilsen

**Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)**

Medlem af Borgerrepræsentationen

Borgerrepræsentationen

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen